
 

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

 

Výzva k podání nabídky 

ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na zadání podlimitní veřejné zakázky na služby „Zpracování 
digitálních povodňových plánů v rámci území Jihomoravského kraje“. 

 
Níže uvedený zadavatel Vám tímto oznamuje svůj úmysl zadat podlimitní veřejnou zakázku na služby 
„Zpracování digitálních povodňových plánů v rámci území Jihomoravského kraje“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 Zákona s poukazem na ustanovení 
§ 52 písm. a) Zákona. 

Zadavatel Vás tímto současně vyzývá k podání nabídky. 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČ:  70888337 

 DIČ CZ70888337 
  
 Zastoupený: Ing. Františkem Havířem, vedoucím odboru životního prostředí Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 
 Kontaktní osoba: Ing. Mojmír Pehal, vedoucí oddělení vodního a lesního hospodářství odboru 

životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 Telefon:  541 652 685 
 E-mail: pehal.mojmir@kr-jihomoravsky.cz 
 profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

 
2. INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na služby 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem plnění je zhotovení digitálních povodňových plánů 
v rámci území Jihomoravského kraje včetně technologické podpory, 
testování a školení. 

 Předmět veřejné zakázky bude spolufinancován z prostředků EU 
(Fondu soudržnosti a Evropského fondu pro regionální rozvoj) v 

   
Dle rozdělovníku   

Č. j.: JMK 28218/2017 
Sp. zn.: S-JMK  90892/2015-Pe 
Vyřizuje: Ing. Pehal 
Telefon: 541 652 685 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 1/0 
Datum: 21.02.2017 

mailto:pehal.mojmir@kr-jihomoravsky.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

 2 / 4 

 

rámci Technické pomoci Operačního programu Životní prostředí, 
Prioritní osa 1 Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní, 
Specifický cíl 1.4 Podpořit preventivní protipovodňová opatření. 
Podrobnější požadavky na předmět plnění jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci na předmětnou veřejnou zakázku. 
 

Klasifikace předmětu 
veřejné zakázky dle kódu CPV: 90700000-4 - Environmentální služby 

90710000-7 - Řízení v oblasti životního prostředí   
90712000-1 - Environmentální plánování   
90712400-5 - Služby související s řízením přírodních zdrojů a 

strategickým plánováním ochrany  

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky:  3.783.000,- Kč bez DPH 

 
3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadávací dokumentace je přístupná v elektronické podobě na profilu zadavatele na adrese  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html, a to po celou dobu trvání lhůty pro podání 
nabídek.  

 
4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 Zákona.  

Splnění základní způsobilosti bude prokázáno listinami uvedenými v § 75 Zákona a splňujícími požadavky 
podle § 53 odst. 4 Zákona. Vzor čestného prohlášení, který účastníci mohou využít k prokázání splnění 
základní způsobilosti je Přílohou č. 1 Části I. této zadávací dokumentace – Podmínky zadávacího řízení.    

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) 
Zákona.  

Splnění profesní způsobilosti bude prokázáno předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje;  

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, a to v prosté kopii; takovým dokladem se rozumí zejména výpis ze 
živnostenského rejstříku, příp. do vydání výpisu stejnopis ohlášení s prokázaným doručením 
živnostenskému úřadu nebo živnostenský list, s předměty podnikání:  

i. „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ pro 
obor činnosti „poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály“, či jeho 
ekvivalenty a  

ii. „Projektová činnost ve výstavbě“;  
a 

c) alespoň u jednoho člena projektového týmu techniků osvědčení o autorizaci podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro 
obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ vydaného příslušnou profesní 
samosprávnou komorou (dále jen „osvědčení“). 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

 3 / 4 

 

Poznámka: 
Účastník doloží k uvedeným osvědčením čestná prohlášení o postavení příslušných odborně 
způsobilých fyzických osob vůči účastníkovi. Z čestného prohlášení musí vyplývat závazek odborně 
způsobilé osoby zabezpečit pro účastníka výkon odborné činnosti. V případě, že příslušná odborně 
způsobilá fyzická osoba není sama účastníkem nebo není vůči účastníkovi v pracovním či obdobném 
poměru, bude vztah mezi touto odborně způsobilou fyzickou osobou a účastníkem posuzován jako 
poddodávka.   
 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) 
Zákona. 

a) Kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona se prokazují 
seznamem významných služeb poskytnutých za poslední tři roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
 
Zadavatel v rámci daného kritéria požaduje prokázání splnění: 

i. dvou řádně dokončených významných služeb spočívajících v realizaci digitálních 
povodňových plánů ORP s finančním objemem min. 300.000 Kč bez DPH za každou 
takovou službu,  
a 

ii. jedné řádně dokončené významné služby spočívající v realizaci digitálního povodňového 
plánu nebo souboru digitálních povodňových plánů zpracovaných v rámci jedné zakázky 
s finančním objemem min. 500.000 Kč bez DPH. 

Jedna významná služba může současně splňovat podmínky obou výše uvedených skupin.  
Pro posouzení rozhodného období poskytnutí významných služeb je podstatný termín 
dokončení služby. V případě, že termín dokončení služby nebude spadat do rozhodného 
období, má se za to, že služba nebyla provedena v posledních třech letech. 
  
Zadavatel dle ustanovení § 79 odst. 4 Zákona připouští možnost použít k prokázání splnění 
tohoto kritéria kvalifikace i služby, které účastník poskytl: 

i. společně s jinými dodavateli, nebo 
ii. jako poddodavatel,  

přičemž ale z předložených dokladů musí být jednoznačně patrné, v jakém rozsahu se na 
plnění těchto zakázek podílel a zároveň, že tento podíl splňuje uvedené požadavky 
zadavatele. 
 

b) Kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) Zákona se prokazují 
předložením seznamu osob, které se budou podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky 
(projektový tým techniků). Kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. 
d) Zákona se prokazují předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů 
projektového týmu. 
 
Součástí projektového techniků týmu musí být: 
i. vedoucí projektového týmu, který má vysokoškolské vzdělání v oboru vodní stavby a 

vodní hospodářství nebo vodní stavby a krajinné inženýrství, alespoň 10 let praxe 
v tomto oboru a účastnil se min. na 2 zakázkách zpracování digitálních povodňových 
plánů měst, ORP nebo krajů v posledních 3 letech, 

ii. min. 1 člen, který má vysokoškolské vzdělání v oboru vodní stavby a vodní hospodářství 
nebo vodní stavby a krajinné inženýrství nebo v podobném technickém oboru, alespoň 
3 roky praxe v některém z těchto oborů a účastnil se min. na 2 zakázkách zpracování 
digitálních povodňových plánů ORP v posledních 3 letech, 



 

 4 / 4 

 

iii. min. 1 člen – IT specialista, který má praxi v oboru zobrazování a tvorby tematických 
mapových vrstev v GIS pro vodní hospodářství min. 5 let a zúčastnil se min. na 2 
zakázkách zpracování digitálních povodňových plánů. 

Dosažený stupeň vzdělání se prokazuje prostou kopií příslušného dokladu (VŠ diplomu). Profesní 
zkušenosti doloží každý člen týmu vlastnoručně podepsaným profesním životopisem. 

 

Další informace týkající se požadavků zadavatele na prokázání kvalifikace a předkládání dokladů jsou 
podrobně uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 
5. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek: Nabídka musí být doručena zadavateli (tedy nikoli předána 
k poštovní přepravě) nejpozději do 16.03.2017, 09:30 hod. 

Místo a doba pro podání nabídek: Poštou se nabídka podává na adresu sídla zadavatele, 
tj. na adresu: Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského 
kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno; 
osobně se nabídka podává zadavateli v jeho sídle na adrese: 
Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, na sekretariát Odboru životního 
prostředí, dveře č. 431 (uchazeč je povinen respektovat provozní 
dobu, která je v pracovní dny mezi 8:00 hod. až 14:00 hod).  

6. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
Dodavatel je povinen podat (doručit) nabídku v listinné podobě na uvedené místo a v rámci stanovené 
lhůty. Zadavatel vylučuje podání nabídky v elektronické podobě. 
Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce s nápisem „NEOTVÍRAT“, označena názvem veřejné 
zakázky a bude na ní uvedena adresa účastníka, na niž je možné zaslat účastníkovi případné oznámení o 
tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.   
Není možné podávat varianty nabídek. 
Na nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, bude pohlíženo, jako 
by nebyly podány. 
Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce. Pokud Zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního 
řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 
Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

7. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude 
zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 Zákona podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

Podrobné údaje o hodnocení nabídek jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 
Ing. František Havíř 
vedoucí odboru životního prostředí      
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 
Za správnost: Ing. Pehal Mojmír 

 

otisk razítka 


